
SZŠ a VOŠ 
zdravotnická 
Liberec, p. o. 

FORMULÁŘ SCHVÁLENÁ TÉMATA MZ, ZAZ, ABS Číslo_Verze 
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

ZŘŠ 02. 09. 2013 ŘŠ F28_01 

 

  1/4 
 

Témata k absolutoriu DVS 

Zkouška z odborných předmětů 

Školní rok 2023/2024 
 

Ošetřovatelský proces u nemocného: 

 se zánětlivým onemocněním bronchů, plic, pleury a TBC 

 u nemocného s poraněním hrudníku 

 historický vývoj ošetřovatelství, osobnost Florence Nightingale, 1. ošetřovatelská 

škola 

 psychologie osobnosti a její vývoj v procesu socializace.  

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 obstrukční chorobou plic 

 Ca plic – chirurgické řešení 

 psychosociální potřeby člověka a jejich hodnocení 

 specifika edukace pacienta s obstrukční chorobou plic. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 onemocněním prsu 

 chirurgická léčba onemocnění prsu 

 základy psychosomatické medicíny 

 psychologická problematika v oboru onkologie. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 tromboembolickou nemocí 

 onemocněním žil 

 ošetřovatelství, metody a formy práce sester 

 struktura a vlastnosti osobnosti – motivační, temperamentové a citové vlastnosti, 

o charakterově-volní vlastnosti. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 ICHDK 

 amputací DK 

 role klienta – sestry, jejich vzájemná interakce 

 specifika edukace pacienta s ICHDK, amputací DK. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného: 

 s AIM 

 před a po kardiochirurgickém zákroku 

 tvorba ošetřovatelských diagnóz  

 specifika edukace pacienta s hypertenzí a AIM. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného: 

 s vředovou chorobou gastroduodena 

 před a po operaci ca žaludku 

 realizace ošetřovatelských plánů, práce s dokumentací 

 specifika edukace pacienta s VCHGD. 

 



SZŠ a VOŠ 
zdravotnická 
Liberec, p. o. 

FORMULÁŘ SCHVÁLENÁ TÉMATA MZ, ZAZ, ABS Číslo_Verze 
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

ZŘŠ 02. 09. 2013 ŘŠ F28_01 

 

  2/4 
 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 nespecifickými střevními záněty 

 náhlou příhodou břišní i gynekologickými příhodami 

 potřeby člověka, členění z pohledu Maslowa 

 psychologická problematika v oboru chirurgie 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 onemocněním žlučníku a žlučových cest 

 chirurgickou léčbou onemocnění žlučníku a žlučových cest 

 zdraví a nemoc 

 iatropatogenie, sorrorigenie, placebo efekt. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 onemocněním slinivky břišní (zánět, Ca) 

 chirurgickým řešením onemocnění slinivky břišní 

 význam a témata ošetřovatelského výzkumu 

 odpovědnost zdravotnického pracovníka při výkonu povolání. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 jaterní cirhózou, nádorem jater 

 chirurgickým řešením onemocnění jater 

 ošetřovatelství, trendy související se zajišťováním kvality o zdraví populace  

 poruchy psychických procesů, stavů, vlastností osobnosti 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 kolorektálním karcinomem 

 chirurgickou léčbou onemocnění tlustého střeva 

 specifika transkulturality v České republice v propojení s ošetřovatelstvím. 

 specifika edukace pacienta se kolo/ileostomií. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného se: 

 zánětem ledvin 

 urolithiasis 

 ošetřovatelský proces, jednotlivé fáze. 

 specifika edukace pacienta s PMK. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 renální insuficiencí 

 nádory uropoetického traktu – chirurgické řešení 

 vysvětlení pojmu holismus a podstaty holistického pohledu na člověka 

 nemocný člověk ve zdravotnickém prostředí, adaptace na prostředí, adaptace na 

nemoc.  

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 anémií 

 hemoragickým šokem a krvácivými stavy 

 specifické rituály s aplikací do ošetřovatelského procesu 

 práva pacientů. 



SZŠ a VOŠ 
zdravotnická 
Liberec, p. o. 

FORMULÁŘ SCHVÁLENÁ TÉMATA MZ, ZAZ, ABS Číslo_Verze 
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

ZŘŠ 02. 09. 2013 ŘŠ F28_01 

 

  3/4 
 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 poruchou vědomí 

 poraněním hlavy 

 koncepční modely 

 charakteristika kojeneckého a batolecího období.  

 

Ošetřovatelský proces u nemocného: 

 s CMP a hypertenze 

 v předoperačním a pooperačním období, pooperační komplikace, problematika 

imobilizačního syndromu 

 týmová spolupráce, interpersonální vztahy 

 specifika edukace pacienta s CMP. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 neurodegenerativním onemocněním 

 nádory mozku – operativa  

 image sestry, nároky na sestru v 21. století  

 charakteristika předškolního, mladšího a středního školního věku. 

 

Ošetřovatelský proces u pacienta: 

 se zánětlivým onemocněním mozku a míchy 

 s traumatem páteře 

 profesionální příprava sester 

 nemoc jako náročná životní situace, obraz nemoci a změny psychiky pod vlivem 

onemocnění. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného: 

 s onemocněním štítné žlázy a příštítných tělísek 

 před a po operaci štítné žlázy, pooperační komplikace 

 role sestry 

 charakteristika dospělosti a stáří. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného: 

 s diabetem mellitus 

 se SY diabetické nohy 

 duchovní život člověka, obsah, význam, spirituální potřeby klientů/pacientů 

 specifika edukace pacienta o dietním režimu. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 degenerativním onemocněním kloubů 

 poraněním skeletu horních a dolních končetin 

 využití výsledků výzkumu v klinické ošetřovatelské praxi 

 psychohygiena ve zdravotnictví. 

 

Ošetřovatelský proces u pacienta s: 

 popáleninami 

 ránou, péče o rány 



SZŠ a VOŠ 
zdravotnická 
Liberec, p. o. 

FORMULÁŘ SCHVÁLENÁ TÉMATA MZ, ZAZ, ABS Číslo_Verze 
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

ZŘŠ 02. 09. 2013 ŘŠ F28_01 

 

  4/4 
 

 prevence syndromu vyhoření 

 zdravotní pojištění – pojištěnci, práva a povinnosti pojištěnců. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 šokem  

 traumatem břicha 

 hlavní úkoly a funkce ošetřovatelství ve společnosti 

 obecná etika v návaznosti na ošetřovatelství – lidská důstojnost a odpovědnost v 

ošetřovatelském procesu. 

 

Ošetřovatelský proces u nemocného s: 

 KPR  

 polytraumatem 

 specifika verbální a neverbální komunikace v transkulturním ošetřovatelství 

 etické hledisko resuscitace. 

 

 

 

 

Vypracovala:  

Mgr. Hoffmannová Petra, MBA, Mgr. Knapová Jaroslava, Mgr. Hyšková Petra, MBA, 

MUDr. Svobodová Jana, MUDr. Brzulová Lucie 

 

 

Projednáno a schváleno na PK OSE dne: 24.10.2023 

 

 

Vedoucí předmětové komise:   Mgr. Jitka Teplá, MBA – vupv 

 

 

Schválila:    Mgr. Jana Urbanová, MBA – ŘŠ 


